平成２９年１月１６日

西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社

報 道 関 係 各位

『平成２８年度 ＮＥＸＣＯ西日本 ＳＡ・ＰＡ接客コンテスト』中四国ブロック大会の開催について

  西日本高速道路サービス・ホールディングス株式会社中四国支社（広島市、支社長：古賀 喜治）は、西日
本地域のＳＡ・ＰＡのお客さま満足向上を目的に『平成２８年度 ＮＥＸＣＯ西日本 ＳＡ・ＰＡ接客コンテスト』中
四国ブロック大会を下記のとおり開催しますので、ご案内いたします。磨きあげた競技者の接客スキルと白熱し
た実演をぜひご覧ください。
 なお、中四国ブロック大会のグランプリ及び準グランプリ受賞者は、平成 29年 3月 10 日（金）に行われる『平
成２８年度 ＮＥＸＣＯ西日本 ＳＡ・ＰＡ接客コンテスト』に進出します。

記

１．開催日時  ショッピング部門  平成２９年１月１８日（水） １０：００～１７：４０

平成２９年１月１９日（木） １０：００～１５：１０

レストラン部門   平成２９年１月１９日（木） １０：００～１５：１０

２．開催場所  岡山コンベンションセンター （審査会場 ２Ｆ/展示ホール）

           岡山市北区駅元町１４番１号

３．競技者数  ショッピング部門 ５３名、レストラン部門 ２０名

４．競技審査  ショッピング部門、レストラン部門ごとに、お客さまのお出迎えからお見送りまでを実演する接客

ロールプレイング形式で競技し、審査員による採点を行います。

５．審 査 員  ショッピング部門 審査員４名

小林 早苗 氏 （株式会社ディンプル）

松本 浩美 氏 （株式会社センチュリーアンドカンパニー） 他

レストラン部門 審査員４名

鈴木 千津子 氏 （株式会社アイマエンパシー）

的場 みな子 氏 （SPACE・MANAGEMENT・KNOWHOW CO.,LTD） 他

６．表   彰  ショッピング部門：グランプリ１名、準グランプリ３名

レストラン部門：グランプリ１名、準グランプリ２名

※当日、グランプリ等受賞者の発表及び表彰式はございませんが、ご希望の記者さまには

別途受賞者の報告をさせていただきます

※本大会は、一般の方の入場はできません。

平成２５年度の接客コンテスト 中四国ブロック大会の様子

【中四国ブロック大会概略】

◆スケジュール

平成２９年１月１８日（水）

・ショッピング部門

（第１部）               （第２部）               （第３部）

１０時００分～ 開会式       １３時００分～ 開会式        １５時４０分～ 開会式

１０時１０分～ 競技開始      １３時１０分～ 競技開始     １５時５０分～ 競技開始

１２時００分   競技終了     １５時１０分   競技終了     １７時４０分   競技終了

平成29年１月１９日（木）

・ショッピング部門

（第４部）               （第５部）

１０時００分～ 開会式       １２時２０分～ 開会式

１０時１０分～ 競技開始      １２時３０分～ 競技開始

１１時２０分   競技終了     １５時１０分   競技終了

・レストラン部門

（第１部）               （第２部）

１０時００分～ 開会式       １２時２０分～ 開会式

１０時１０分～ 競技開始      １２時３０分～ 競技開始

１１時２０分   競技終了     １５時１０分   競技終了

◆会場地図

【交通アクセス】

ＪＲでお越しの方

JR岡山駅中央改札口から徒歩約3分

車でお越しの方

当該施設地下にはママカリパーキング

（260 台）、隣接してリットパーキング（270

台）があります。

￥150/30 分

高さ2.1m以下 幅2.0m以下 長さ5.0m

以下